Administrador de la CDA certifique que el Proveedor de servicios ha presentado adecuadamente la solicitud 
y cumple las condiciones exigidas para el pago. La propuesta del calendario de pagos y demás condiciones 
conexas es la siguiente:  

ii. el primer pago no será superior a ciento sesenta mil pesos uruguayos ($160.000) condicionado 

a la entrega del Producto 1. Propuesta de tabla de contenidos y cronograma ajustado para el estudio 
del esfuerzo fiscal de Uruguay para garantizar el derecho a la alimentación de su población y su 
posterior revisión técnica;  

iii.

[...]

tras el examen y aprobación del informe financiero intermedio presentado por el Proveedor de 
servicios con arreglo a lo dispuesto en el párrafo 3 supra, uno o más pagos a cuenta la suma de 
los cuales no superará los seiscientos cuaretna mil pesos uruguayos, de la siguiente manera:  

número de pago dos por ciento sesenta mil pesos uruguayos ($160.000) condicionado a entrega 
del Informe conteniendo los medios de verificación del Producto 2 y 3.  Metodología de análisis para 
monitoreos de las políticas de alimentación, una estimación de los recursos públicos destinados a este 
objetivo en el pasado reciente y recomendaciones.